ПРОТОКОЛ № 06 п/з 2024

заседания диссертационного совета ПДС 0300.028
23 октября 2024 r .

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 16 из 18 членов диссертационного совета:

д .м.н . Лебеденка И.Ю. , д.м.н. Воронов И.А . , д. м . н . Апресян С. В. , д.м.н .

Косырева Т.Ф. , д. м.н. Разумова С.Н. , д.м.н . Мураев А .А. , д.м .н. Гажва С .И.,

д .м .н. Долrалев А .А., д .м .н. Парунов, д.м.н. Степанов А . Г., д.м.н . Хабадзе

З .С . , д.м.н . Олесов Е . Е., д .м.н . Сысолятин С.П. , д.м.н. Задеренко И.А. , д.м.н .

Стафеев А.А . , к.м . н . Макеева М.К.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Лебеденка Игорь Юльевич - председатель
диссертационного совета.

СЕКРЕТАРЬ: Макеева Мария Константиновна - ученый секретарь
диссертационного совета.

ПОВЕСТКА ДНЯ: принятие к защите диссертации Матело Светланы

Константиновны «Разработка стандарта абразивности в стоматологии» на

соискание ученой степени доктора медицинских наук по специальности

3.1. 7. Стоматология.

СЛУШАЛИ:

- сообщение председательствующего о принятии диссертации Матело

Светланы Константиновны к предварительному рассмотрению и назначении

экспертной комиссии в соответствии п.4.1 . раздела IV Положения о

присуждении ученых степеней в федеральном государственном автономном

образовательном учреждении высшего образования «Российский

университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы», утвержденного

Ученым советом РУ ДН протокол утвержденного ученым советом РУ ДН

22.01.2024, протокол № УС-1 (протокол № 06 п/р 2024 от 21 октября 2024 г.) .

- сообщение председателя экспертной комиссии о результатах рассмотрения
диссертационной работы;

- сообщение ученого секретаря диссертационного совета о наличии

письменных согласий официальных оппонентов и ведущей организации

ПОСТАНОВИЛИ:
По результатам открытого голосования членов диссертационного

совета (единогласно) считать диссертацию Матело

Константиновны, соответствующей профилю диссертационного

0300.028 и принять ее к защите.
1) Назначить официальными оппонентами:

Светланы

совета ПДС

- Гажву Светлану Иосифовну, д.м.н., профессора, заведующую

кафедрой стоматологии ФПДО в ФГ АОУ ВО "Приволжский

исследовательский медицинский университет" Министерства

здравоохранения Российской Федерации;

Макееву Ирину Михайловну, д.м.н . ,

кафедрой терапевтической стоматологии

профессора, заведующую

Института стоматологии

имени Е.В. Боровского ФГ АОУ ВО «Первый МГМУ им. И.М.
Сеченова» Минздрава России;

Шевченко Олеся Вячеславовича, д.м.н., научного сотрудника ФГБУ
НМИЦ «Центральный научно-исследовательский институт

стоматологии и челюстно-лицевой хирургии» Министерства

здравоохранения Российской Федерации.

2) Назначить ведущей организацией: Федеральное государственное

бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Северо
Западный государственный медицинский университет имени И.И.

Мечникова" Министерства здравоохранения Российской Федерации. 191015,
г. Санкт-Петербург, ул. Кирочная, д. 41

3) Защиту диссертации проводить на русском языке.
4) Разрешить печать автореферата диссертации в количестве 100 экз.
5) Утвердить дополнительный список рассылки автореферата по специальности
3.1.7. Стоматология. /) /
6) Назначить дату защиты диссертации: «~» ~~JL 2024 г.

Председательствующий на заседании

Ученый секретарь

диссертационного совета

И.Ю. Лебеденка

М.К. Макеева

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }